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PROTOKÓŁ NR XIII/2022 
z obrad XIII Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 29 września 2022r. w godz. 13:00 – 17:00. 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
 
Podjęto uchwały: 
 
XIII.159.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
XIII.160.2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój na 2022 rok, 
XIII.161.2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 

gminnego zasobu nieruchomości Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, prawa własności nieruchomości 
gruntowej, 

XIII.162.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój 
położonej przy ulicy Pszczyńskiej, 

XIII.163.2022 w sprawie określenia szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania stypendiów w ramach 
Programu Stypendialnego Miasta Jastrzębie-Zdrój 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych, 

XIII.164.2022 w sprawie zniesienia form ochrony przyrody – 2 
szt. drzew gatunek buk pospolity, 2 szt. drzew dąb 
szypułkowy, 1 szt. drzewa gatunku lipa 
drobnolistna na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 

XIII.165.2022 w sprawie nadania nazwy ronda w mieście 
Jastrzębie-Zdrój , 

XIII.166.2022 w sprawie zmiany nazwy odcinka ulicy w mieście 
Jastrzębie-Zdrój, 

XIII.167.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 
zabudowanej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Krakowskiej 
38, 

XIII.168.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr I.6.2022 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 stycznia 2022r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój 
położonej przy ulicy T. Boya-Żeleńskiego, 

XIII.169.2022 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych w granicach miasta 
Jastrzębie-Zdrój, 

XIII.170.2022 w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie 
herbu miasta Jastrzębie-Zdrój przez Ekoenergia 
Silesia S.A., 

XIII.171.2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów 
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komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, 

XIII.172.2022 w sprawie zmiany uchwały nr VIII.139.2022 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na nieruchomościach 
gruntowych, stanowiących własność Gminy 
Jastrzębie-Zdrój, położonych w Jastrzębiu-Zdroju 
w rejonie ul. Prostej i ul. Leśnej, 

XIII.173.2022 ustanowienia prawa użytkowania na okres 25 lat 
na rzecz Zgromadzenia Córek Maryi 
Wspomożycielki (Siostry Salezjanki) Inspektorii 
Warszawskiej w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości położonej przy ul. Wielkopolskiej 
20 w Jastrzębiu-Zdroju, 

XIII.174.2022 w sprawie zaliczenia ulicy Rozwojowej do kategorii 
dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu na terenie 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

XIII.175.2022 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój z dnia 28 kwietnia 2016 r. Nr V.49.2016 w 
sprawie regulaminu określającego wysokość i 
warunki przyznawania dodatków oraz szczegółowy 
sposób obliczania niektórych innych składników 
wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Miasto Jastrzębie-Zdrój, 

XIII.176.2022 w sprawie rodzaju dodatkowych usług 
świadczonych przez miasto Jastrzębie-Zdrój w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości 
cen za te usługi, 

XIII.177.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Gminą Sosnowiec w zakresie 
przyjęcia przez Gminę Sosnowiec realizacji  
zadania publicznego polegającego na prowadzeniu 
Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w 
ciąży w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a dla 
osób z terenu Gminy Jastrzębie-Zdrój, 

XIII.178.2022 w sprawie budowy linii elektroenergetycznych NN 
400 KV na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 
 
Ad .1 
Otwarcie XIII Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta, stwierdzenie 
prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XIII Sesji Zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał 
Przewodniczący Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych.  
 
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.  
Zdalnie w Sesji brali udział Radna Iwona Rosińska oraz Grzegorz Mosoń. 
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Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.2 
Wybór Komisji uchwał i wniosków.  
 
Tadeusz Sławik– Radny Rady Miasta  
- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radną 
Angelikę Garus-Kopertowską  - wyraziła  zgodę. 
 
Alina Chojecka- Radna Rady Miasta 
- W imieniu Klubu Radnych Koalicji Samorządowej zgłaszam do pracy radną 
Bernadetę Magiera – wyraziła zgodę. 
 
 
Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołów z VIII,IX,X,XI,XII  Sesji Rady Miasta 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołów z VIII,IX,X,XI,XII Sesji Rady 
Miasta? Nie widzę.  Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z 
VIII,IX,X,XI,XII Sesji Rady Miasta? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
 
Głosowanie radnych: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokoły jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad.4 
 
Wystąpienie przedstawicieli Zarządu Okręgowego Stowarzyszenia Polskiego 
Związku Działkowców w Katowicach. 
 
Tadeusz Markiewicz 
 - Witam Państwa Radnych, Panów Prezydentów, przybyłych gości, witam Pana 
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Wiceprezesa Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Działkowców w Katowicach 
Pana Leszka Buckiego, witam panią Lucynę Cyrek członka Zarządu Okręgowego 
Polskiego Związku Działkowców, Prezesa Ogrodu Działkowego z Żor i o dwóch 
państwa mogę powiedzieć przyjaciele ogrodów działkowych a szczególnie 
jastrzębskich ogrodów działkowych. Szanowni państwo witam Pana Prezesa 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego Janusza Jarosa, Pana Prezesa Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego Gajówka Pana Kazimierza Filipa, Pana Józefa który jest prezesem 
Ogrodu Działkowego „Malwa” zarazem pełni funkcję Przewodniczącego Forum 
Prezesów, Pana Prezesa Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Irys” Pana Węgrzyna. 
Szanowni Państwo zbieraliśmy się już dość długo żeby podkreślić ważność ogrodów 
działkowych w naszym mieście. Dzisiaj chcielibyśmy wyróżnić  Prezydenta Miasta 
Jastrzębie Zdrój, miasto Jastrzębie-Zdrój i wszystkie osoby które są przychylne dla 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Dopiero dziś się dowiedziałem że z przyczyn 
niezależnych Pani Prezydent nie mogła wziąć udziału w Sesji RM. Proszę państwa 
obchodzimy 125 lat zorganizowanego ogrodnictwa działkowego w Polsce, 105 na 
Śląsku. Nadmienię tylko że jako miasto Jastrzębie-Zdrój posiadamy troszeczkę już 
historii z ogrodnictwa działkowego. Mamy pierwszy ogród działkowy który powstał 
który nie był ogrodem działkowym był przy Sanatorium za „Dąbrówką”. W tej chwili 
już go nie ma. Nie był to ogród działkowy, ale on funkcjonował tak jak ogród 
działkowy. Powstał w 1947 roku. Mamy ogrody, które posiadają już poważny 
jubileusz. Rodzinny Ogród Działkowy „Słonecznik” 55 lat, Rodzinny Ogród 
Działkowy „Stokrotka” 55 lat, Rodzinny Ogród Działkowy „Krokus” 50 lat, Rodzinny 
Ogród „Gajówka” 45 lat, ROD „Barbórka” 35 lat, ROD „Ruptawiec” 35 lat i wiele  
innych ogrodów działkowych. Myślę Panie Przewodniczący, że poświęcimy kiedyś 
Sesję może związaną z planem zagospodarowania przestrzennego i jeżeli 
pozwolicie to wówczas powiemy szerzej o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 
Szanowni Państwo myślę że za chwilę oddam głos zaproszonym gościom. Dziś 
mamy wyróżnienie dla Pani Prezydent i dla Pani Lucyny Cyrek. Żeby wprowadzić  
w taką miłą atmosferę to przeczytam urywek z A. Mickiewicza :”Podróżny stanął w 
jednym z okien nowe dziwo w sadzie na brzegu niegdyś zarosłem pokrzywą był 
maleńki ogródek ścieżkami porżnięty pełen bukietów trawy angielskiej i mięty 
drewniany drobny w cyfrę powiązany płotek połyskał się wstążkami jaskrawych 
stokrotek grządki widać że były świeżo polewane tuż stało wody pełne naczynie 
blaszane, ale nigdzie nie widać było ogrodniczki tylko co wyszła jeszcze kołyszą się 
drzwiczki.” Bardzo dziękuję. Myślę że oddamy głos zaproszonym gościom. Proszę 
bardzo panie Prezesie.  
 
Leszek Bucki – Zarząd Okręgowy Polski Związek Działkowców 
 -  Dzień dobry Państwu. Panowie Prezydenci, Panie Przewodniczący, Szanowni 
Radni, szanowni goście. Dziękuję że mogę tutaj z państwem dzisiaj być , a to 
dlatego że chciałbym podkreślić ważną rolę państwa dla Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych. Bardzo ważna jest dla nas współpraca samorządu, radnych z 
Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi. Proszę Państwa pozwólcie że będę się zwracał 
do Pani Prezydent. Wiemy że Pani Prezydent dzisiaj z nami nie ma z przyczyn 
osobistych. Szanowna Pani Prezydent, szanowni państwo. Pani Prezydent w 
imieniu własnym i Prezesa okręgu śląskiego pana Józefa Noskiego jak również i 
działkowców składam na pani ręce serdeczne podziękowania za okazaną życzliwość 
i wsparcie Rodzinnych Ogrodów Działkowych w tym pięknym mieście Jastrzębie-
Zdrój. Od lat jest Pani bardzo blisko działkowców ,Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych. W szczególny sposób wspiera Pani ogrody. Wielokrotnie dała Pani  
dowody troski o rozwój ogrodów. Zawsze jest pani blisko działkowców na 
uroczystościach ogrodowych, dożynkowych czy też jubileuszowych. Znane są Pani 
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potrzeby działkowców i ogrodów stąd też powstała droga dojazdowa pod samą 
bramę Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Ruptawiec”, a małe granty z których 
skorzystały ogrody służą działkowcom i mieszkańcom Jastrzębia-Zdroju. Ogrody 
każdego roku pięknie rozkwitają i swoją malowniczością  zdobią miasto. Warto 
wspierać ogrody bo to one przyczyniają się do poprawy stanu środowiska 
naturalnego. Wpływają też na estetykę miasta. Trzeba również zauważyć że ogrody 
spełniają jednocześnie bardzo pożyteczną i potrzebną rolę społeczną. Patrząc na 
Pani zaangażowanie rodzinnych ogrodów działkowych w Jastrzębiu-Zdroju bez 
obaw ogrody mogą przecież patrzeć w przyszłość. Pragnę pogratulować Pani tego 
wszystkiego co udało się Pani osiągnąć. Niech pełniona funkcja będzie dla pani 
źródłem satysfakcji i inspiracji na kolejne dni, kolejne lata proszę przyjąć życzenia 
pomyślności sukcesów i wytrwałości w dążeniu do celu oraz realizacji planów i 
zamierzeń. Proszę Państwa ogrody działkowe zaczęły być doceniane że spełniają 
właśnie tą rolę społeczną. Ogrody działkowe rozwijają się ogrody działkowe 
uczestniczą w programach przedstawionych tu przez państwa programach 
finansowych a wiemy jak to jest ważna rzecz dla ogrodów by mogły się rozwijać. 
Ogrody pięknieją będą pięknieć i będą jeszcze piękniejsze idąc jak Pan Radny 
zacytował Mickiewicza ja bym przypomniał słowa które wszyscy  znamy  Kofty: 
„Pamiętajcie o ogrodach przecież stamtąd przyszliście”. Dziękuję. 
 
Pan Leszek Bucki Wiceprezes Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Działkowców  
Wraz z Panią Lucyną Cyrek członkiem Zarządu wręczyli na ręce Wiceprezydenta 
Romana Foksowicza podziękowania dla Pani Prezydent oraz kosz dożynkowy.  
 
Pan Wiceprezydent Roman  Foksowicz oraz Radny Tadeusz Markiewicz wręczyli 
Panie Lucynie Cyrek podziękowania z zaangażowanie i pracę na rzecz ogrodnictwa 
działkowego.  
 
Lucyna Cyrek 
 - Szanowni Państwo dziękuję za to, że jestem z Państwem, dziękuję za to, że Pani 
Prezydent, Panowie Wiceprezydenci, Szanowni Państwo zawsze wspierają 
Rodzinne Ogrody Działkowe. Chciałabym, aby ROD w Jastrzębiu-Zdroju były dla 
miasta chlubą i ozdobą, żeby były piękne i były wizytówką miasta. Wszystkiego 
dobrego i proszę o dalszą współpracę. Dziękuję.  
 
Roman Foksowicz 
 - Chciałbym jeszcze dwa słowa do tego dodać. Rodzinne Ogrody Działkowe zawsze 
były w Jastrzębiu takim „języczkiem” uwagi. Jastrzębie jest zielonym miastem 
natomiast wzbogaceniem tej zieleni są ogrody działkowe jako takie zielone płuca 
które dodatkowo dają mieszkańcom wytchnienie po pracy, na emeryturze. 
Pomagają w rekreacji i wypoczynku, podtrzymują różnego rodzaju hobby które 
ludzie mają związane z uprawą w ogródku czy innymi związanymi z przyrodą i z 
obcowaniem z przyrodą umiejętnościami. Tak jak zostało powiedziane dbamy o 
ogrody działkowe żeby trwały co potwierdzamy w Studium. Mamy zamiar to 
potwierdzić również w Planie Zagospodarowania Przestrzennego że te ogrody tam 
gdzie są powinny tam zostać i zostają. Kolejnych wielu lat dobrej współpracy a 
także rozwoju ogrodów działkowych państwu życzę. Dziękujemy za tą opiekę nad 
ogrodami działkowymi bo widać że są naprawdę bardzo zadbane.  Kontakt Związku 
Ogrodów Działkowych jest i współpracują wszyscy i dalszego rozwoju życzę w 
imieniu Pani Prezydent oczywiście. Dziękujemy bardzo.  
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Przewodniczący Rady Miasta 
 -Dziękuję  Pan Radny Markiewicz wnioskował o 3 minuty przerwy. 
 
Przerwa.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Przechodzimy do kolejnego punktu – Informacja Prezydenta Miasta. 
 
Ad.5 
 
Informacja Prezydenta Miasta 
 
 
Robert Cichowicz Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił Informację Prezydenta 
Miasta na Sesję Rady Miasta w dniu 29 września 2022 roku. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.6 
 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
podjętych w II kwartale 2022 roku oraz aktów prawa miejscowego.  
 
Robert Cichowicz Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił Sprawozdanie  
z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w II kwartale 2022 roku 
oraz aktów prawa miejscowego.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.7 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta  
 
Informację przedstawił Przewodniczący Rady – Piotr Szereda. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.8. 
Zgłaszanie interpelacji 
 
Andrzej Matusiak w sprawach: 
 

 Zaproszenia dzieci z Borszczowa miasta partnerskiego Ukrainy na festiwal 
szachowy, oraz przedstawienia szczegółowych kosztów od 2015 r. 
związanych z wyjazdami Prezydenta, Wiceprezydentów i radnych,  

 Wydanych w 2022 środków finansowych na różnego rodzaju ekspertyzy, 
opracowania , promocje i ogłoszenia w gazetach, radiu i telewizji 

 Wybudowania Sali gimnastycznej przy SP nr 17 w Ruptawie,  
 Wykorzystania środków finansowych otrzymanych od koszykarzy ZS nr 2, 

 
Interpelacje stanowią załączniki nr 8-11 do niniejszego protokołu.  
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Szymon Klimczak w sprawie: 

 
 Ustawienia lustra poprawiającego bezpieczeństwo na skrzyżowaniu ulic 

Pochwacie z ul. Polną.  
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
Janusz Ogiegło w sprawie: 
 

 Przewidywanego programu oszczędnościowego w mieście w związku z 
inflacją i rosnącymi cenami energii, 

 
Interpelacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
Tadeusz Sławik w sprawach: 
 

 Miejsc parkingowych w dzielnicy Zdrój, 
 Uroczystości 100-lecia powrotu Śląska do Macierzy, 
 Pamiątkowych obelisków w mieście,  

 
Interpelacje stanowią załączniki nr 14-16 do niniejszego protokołu.  
 
Piotr Szereda w sprawach: 
 

 Organizacji komunikacji miejskiej na osiedlu Zdrój, 
 Opóźnienia w realizacji remontu ZS nr 5, 
 Bezpiecznego ruchu pieszych przy ul. 1 Maja, 
 Remontu ul. Warmińskiej, 

 
  
Interpelacje stanowią załączniki nr 17-20 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Proszę Pan Prezydent. 
 
Roman Foksowicz 
 - Chciałabym się odnieść do Pana wypowiedzi dot. ZS nr 5 i sytuacji, która tam 
zaistniała. Faktycznie szkoła jest jeszcze w trakcie remontu. Pozostały pewne 
elementy do wyremontowania – zakończenie windy, wyposażenie kuchni 
cateringowej i jadalni, dokończenie remontu zaplecza gospodarczego. Ma Pan 
rację, że rodzice robili zdjęcia, ale miejsc które nie były miejscami dydaktycznymi 
tylko miejscami do obsługi gospodarczej czyli dzieci nie mają wstępu. Szkoła od 
16 sierpnia 2022 mogła się przenosić. Sale lekcyjne były do tego przygotowane. 
Nie chcieli się przenosić. Faktycznie otwarcie szkoły opóźniło się natomiast było to 
tak przygotowane, aby dzieci mogły od 14 września 2022r.  pójść do szkoły. Nie 
było aż tak wielkiego problemu jak to zostało przedstawione.  Do szkoły można 
było wejść, większość rzeczy była uporządkowana. Szkoła przenosząc się tydzień 
później miała problem, żeby się przenieść. Nie udało się w dwa tygodnie tego 
zrobić. Zorganizowaliśmy z naszych jednostek do pomocy 10 osób oraz firmy 
sprzątające by jak najszybciej szkoła mogła zacząć zajęcia. Obecnie trwają prace 
wykończeniowe i usuwanie małych usterek, które się pojawiają. Winda powinna 
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być czynna do 14 listopada 2022 r. i to jest termin zakończenia inwestycji.  
 
Piotr Szereda 
 - Czyli winnych nie ma. Moim zadaniem są dwie osoby albo Pani Prezydent albo 
Pani Dyrektor ZS nr 5.   
 
Bernadeta Magiera 
 - Chciałabym się odnieść do ul. 1 Maja. 
 
Piotr Szereda 
 - Możemy w punkcie -wolne głosy i wnioski przedyskutować temat. Jak Radni będą 
dyskutować z interpelacjami to będzie bałagan na Sesji.  
 
Ad.9 
 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem 
 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Tadeusz Sławik. 
 
Tadeusz Sławik 
 - Proszę o omówienie projektu uchwały ze względu na dużą autopoprawkę.  
 
Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
 - Proszę Radny Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 -  Czy przewidziana jest termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 5? 
 
Jarosław Piechaczek 
 - Termomodernizacja o której Pan Skarbnik wspomniał dotyczy ZS nr 9. Jeżeli 
chodzi o termomodernizację SP nr 5 to został złożony wniosek w Subregionie o 
dofinasowanie z UE. Jeżeli uda się zdobyć środki będziemy realizować projekt, 
który jest od kilku lat przygotowany.  
 
 Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.159.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za- 23, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
2022 rok, 
 
Opinie Komisji RM – pozytywne.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.160.2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2022 rok, została podjęta głosami: za- 23, przeciw – 
0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 
nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój, prawa własności nieruchomości gruntowej, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.161.2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój, prawa 
własności nieruchomości gruntowej, została podjęta głosami: za- 23, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Pszczyńskiej, 
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Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Proszę przedstawić uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Roman Foksowicz 
 - Prywatny właściciel na ul. Pszczyńskiej zwrócił się o sprzedaż małego kawałka 
nieruchomości, który przylega do nieruchomości na poprawę warunków 
zagospodarowania.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.162.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Pszczyńskiej, 
została podjęta głosami: za- 22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta Jastrzębie-
Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych, 
 
Opinia Komisji Edukacji oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.163.2022 w sprawie określenia szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania stypendiów w ramach Programu 
Stypendialnego Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych, została podjęta głosami: za- 22, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
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projekt uchwały w sprawie zniesienia form ochrony przyrody – 2 szt. drzew 
gatunek buk pospolity, 2 szt. drzew dąb szypułkowy, 1 szt. drzewa gatunku lipa 
drobnolistna na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.164.2022 w sprawie zniesienia form ochrony przyrody – 
2 szt. drzew gatunek buk pospolity, 2 szt. drzew dąb szypułkowy, 1 szt. 
drzewa gatunku lipa drobnolistna na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 
została podjęta głosami: za- 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda w mieście Jastrzębie-Zdrój 
imieniem Ludwika Piechoczka  
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej  - negatywna. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
- Szanowni Państwo na posiedzeniu zespołu ds. nazewnictwa z władzami miasta,  
Radnymi, przedstawicielami Urzędu Miasta, stroną zainteresowaną doszliśmy do 
porozumienia i w/w uchwałę proponuję oddalić ponieważ dwie kolejne uchwały 
załatwiają problem. Towarzystwo Miłośników Ziemi Jastrzębskiej określiło, że będą 
zadowoleni jeżeli odcinek Al. Piłsudskiego będzie miał imię Ludwika Piechoczka  
a rondo otrzyma nazwę Powstań Śląskich. Takie były ustalenia.  
 
Tadeusz Sławik 
 - Bardzo proszę o 10 minut przerwy dla Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość.  
 
PRZERWA 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Szanowni Państwo jest wniosek o zmianę porządku obrad – wycofanie projektu 
uchwały w sprawie nadania nazwy ronda w mieście Jastrzębie-Zdrój imieniem 
Ludwika Piechoczka.  
 
Głosowanie Radnych – za – 19,przeciw – 1, wstrzymujących się – 2 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
 -   Porządek obrad został zmieniony. Stwierdzam, że wniosek został przyjęty 
bezwzględną większością głosów.  
 
 



12 
 

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda w mieście Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.165.2022 w sprawie nadania nazwy ronda w mieście 
Jastrzębie-Zdrój została podjęta głosami: za-23, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy odcinka ulicy w mieście Jastrzębie-Zdrój, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Tadeusz Sławik 
 
Tadeusz Sławik 
 - Ilu mamy w naszym mieście kawalerów orderu Virtuti Militari? Czy są inni? 
 
Roman Foksowicz 
 - Nie mam w tej chwili takich danych.  
 
Uchwała nr XIII.166.2022 w sprawie: zmiany nazwy odcinka ulicy w 
mieście Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za-22, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-
Zdrój położonej przy ulicy Krakowskiej 38, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna. 
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Proszę o uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Roman Foksowicz 
 - Chodzi o budynek prokuratury. Prokuratura zwróciła się o sprzedaż budynku na 
swoje użytkowanie. Będziemy się starać, aby w tym roku sprzedaż mogła nastąpić.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.167.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy 
Krakowskiej 38, została podjęta głosami: za-23, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I.6.2022 Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy T. Boya-Żeleńskiego, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Dlaczego nastąpiła zmiana uchwały? 
 
Daniel Zarzycki 
 - W tym roku była przeprowadzona modernizacja ewidencji gruntów i budynków i 
w trakcie czynności pomiarowych zmieniła się powierzchnia. Wystąpiła różnica 
jednego metra stąd zmiana uchwały.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.168.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr I.6.2022 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 
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stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy T. 
Boya-Żeleńskiego, została podjęta głosami: za-23, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych w granicach miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej oraz  Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 - O ile nastąpił wzrost stawek? 
 
Jarosław Piechaczek 
 - Średnio o 32%-34% 
 
Piotr Szereda 
 - Kiedy ostatnio była taka regulacja? 
 
Jarosław Piechaczek 
 - Ostatnia uchwała jest z  2015 roku.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.169.2022 w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg publicznych w granicach miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta 
głosami: za-19, przeciw – 1, wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta 
Jastrzębie-Zdrój przez Ekoenergia Silesia S.A., 
 
Opinia Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia – pozytywna.  
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.170.2022 w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie 
herbu miasta Jastrzębie-Zdrój przez Ekoenergia Silesia S.A., została 
podjęta głosami: za-22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Michał Urgoł. 
 
Michał Urgoł 
 - Proszę omówić projekt uchwały. 
 
Honorata Uchto 
 - Projekt uchwały został dostoswany do obowiązującego systemu gospodarowania 
odpadami. Założenia, które pojawiły się w projekcie były konsultowane na etapie 
przystąpienia do postępowania przetargowego. Projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Wodzisławiu 
Śląskim.  
 
 Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.171.2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, została podjęta głosami: za-19, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 3. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII.139.2022 Rady Miasta 
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Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach gruntowych, 
stanowiących własność Gminy Jastrzębie-Zdrój, położonych w Jastrzębiu-Zdroju  
w rejonie ul. Prostej i ul. Leśnej, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.172.2022 w sprawie zmiany uchwały nr VIII.139.2022 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 
nieruchomościach gruntowych, stanowiących własność Gminy Jastrzębie-
Zdrój, położonych w Jastrzębiu-Zdroju w rejonie ul. Prostej i ul. Leśnej, 
została podjęta głosami: za-22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie ustanowienia prawa użytkowania na okres 25 lat na 
rzecz Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki (Siostry Salezjanki) Inspektorii 
Warszawskiej w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej przy  
ul. Wielkopolskiej 20 w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinia Komisji Edukacji oraz Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Tadeusz Sławik 
 
Tadeusz Sławik 
 - Proszę o uzasadnienie projektu uchwały? 
 
Roman Foksowicz 
 - Szanowni Państwo siostry salezjanki zwróciły się o możliwość zagospodarowania 
całej szkoły (ZSH). Przez kilka lat Siostry korzystały z części tego budynku 
natomiast w tej chwili przekazujemy całość nieruchomości na potrzeby Sióstr 
Salezjanek. Siostry będą gospodarowały całym budynkiem.  Szkoła ma dużo 
chętnych uczniów i z tego powodu też chce się rozwijać.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.173.2022 w sprawie ustanowienia prawa użytkowania na 
okres 25 lat na rzecz Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki (Siostry 
Salezjanki) Inspektorii Warszawskiej w trybie bezprzetargowym 
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nieruchomości położonej przy ul. Wielkopolskiej 20 w Jastrzębiu-Zdroju, 
została podjęta głosami: za-20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zaliczenia ulicy Rozwojowej do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej  - pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Tadeusz Sławik 
 
Tadeusz Sławik 
 - Kiedy będzie wyremontowany odcinek ulicy  od ronda w kierunku ul. Armii 
Krajowej ? 
 
Jarosław Piechaczek 
 - Złożyliśmy wniosek do VI edycji Polskiego Ładu. Nie wiemy dokładnie kiedy 
będzie rozstrzygnięcie natomiast po rozstrzygnięciu mamy 9 miesięcy na 
rozpoczęcie procedury przetargowej. Wszystko zależy od tego czy otrzymamy 
środki finansowe.   
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.174.2022 w sprawie zaliczenia ulicy Rozwojowej do 
kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu na terenie Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za-22, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 
kwietnia 2016 r. Nr V.49.2016 w sprawie regulaminu określającego wysokość i 
warunki przyznawania dodatków oraz szczegółowy sposób obliczania niektórych 
innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Jastrzębie-Zdrój, 
 
Komisja Edukacji oraz Komisja Skarbu – pozytywna.  
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Chciałbym zapytać o dodatek za wychowawstwo który wynosi 300 zł. Najwyższy 
czas, aby dodatki podnosić. Jest możliwość dlaczego Państwo tego nie robicie? 
 
Monika Dudacy 
  - Jeżeli chodzi o uchwałę i zmianę jest wprowadzony nowy dodatek i nowe 
stanowisko. Jest to funkcja mentora która zstępuje funkcję opiekuna stażu. Po 
uzgodnieniu ze związkami zawodowymi jest ustalona kwota  w wysokości 100 zł 
dla mentora i opiekuna stażu który jeszcze funkcjonuje. Inne zapisy i wysokości 
stawek nie były omawiane.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.175.2022 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 kwietnia 2016 r. Nr V.49.2016 w sprawie 
regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania dodatków 
oraz szczegółowy sposób obliczania niektórych innych składników 
wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Jastrzębie-Zdrój, została podjęta 
głosami: za-23, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez miasto 
Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz 
wysokości cen za te usługi, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej  - pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Tadeusz Markiewicz 
 
Tadeusz Markiewicz 
 - Chciałbym zapytać o kartę PSZOK, są nieruchomości, które nie posiadają karty 
PSZOK, czy jak złoży się oświadczenie to można oddać odpady? 
 
Honorata Uchto 
 - Usługa dodatkowa jest świadczona dla nieruchomości zamieszkałych. Wszystkie 
nieruchomości zamieszkałe są wyposażone w kartę PSZOK. 
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Tadeusz Markiewicz 
 - Czy jest możliwe wyposażenie niektórych nieruchomości niezamieszkałych w 
karty PSZOK? 
 
Honorata Uchto 
 - Rozważamy tego typu rozwiązanie. Musimy wziąć pod uwagę, że nie wszystkie 
nieruchomości niezamieszkałe są w systemie. Nie mamy dostosowanego programu 
pod ogrody działkowe.  
 
Uchwała nr XIII.176.2022 w sprawie rodzaju dodatkowych usług 
świadczonych przez miasto Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi, 
została podjęta głosami: za-21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 
Sosnowiec w zakresie przyjęcia przez Gminę Sosnowiec realizacji  zadania 
publicznego polegającego na prowadzeniu Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi 
i Kobiet w ciąży w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a dla osób z terenu Gminy 
Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej – pozytywna  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.177.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Gminą Sosnowiec w zakresie przyjęcia przez Gminę 
Sosnowiec realizacji  zadania publicznego polegającego na prowadzeniu 
Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w ciąży w Sosnowcu przy 
ul. Szymanowskiego 5a dla osób z terenu Gminy Jastrzębie-Zdrój, została 
podjęta głosami: za-19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego 
protokołu. 
 
Bernadeta Magiera  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie budowy linii elektroenergetycznych NN 400 KV na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
 - Projekt uchwały został złożony wczoraj popołudniu. Dziś uchwała jest 
wprowadzona do porządku obrad Sesji. Proszę wnioskodawców o omówienie 
projektu uchwały. Przypomnę, że wystąpiliśmy z petycją. Uchwała została 
zakwestionowana przez Nadzór Prawny Wojewody.  
 
Alina Chojecka 
 - Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Wysoka Rado deklaracja na 
spotkaniu i na Komisjach RM Pani Prezydent i Pana Prezydenta była taka, że 
będziemy wspierać mieszkańców, którzy troszczą się o swoje miejsce 
zamieszkania. Jak wszyscy wiemy powstało stowarzyszenie, które prowadzi 
działania mające doprowadzić do tego, żeby propozycja przebiegu linii znalazła 
inny przebieg. Odczytam Państwu uzasadnienie podpisane przez Radnych RM do 
projektu uchwały – „Nasze miasto jest miastem górniczym, więc przez całe 
dziesięciolecia prowadzono wydobycie węgla. Doprowadziło to do degradacji 
środowiska, powstały hałdy i szkody górnicze. Plan budowy  linii  
elektroenergetycznych NN 400 KV wzbudził sprzeciw mieszkańców, szczególnie 
tych, którzy zamieszkują w sołectwie Ruptawa i Cisówka. Nie zgadzają się, aby w 
bezpośredniej bliskości ich domów, powstała sieć elektroenergetyczna 4x400KV. 
Mieszkańcy Ruptawy i Cisówki, obawiają się o zdrowie swoje i swoich dzieci w 
konsekwencji oddziaływania promieniowania elektroenergetycznego z 
projektowanej sieci. Dodatkowo na odrolnionych terenach , przeznaczonych pod 
budownictwo jednorodzinne mogą stanąć 70 metrowe lub wyższe słupy. 
Nieruchomości mieszkańców Ruptawy i Cisówki położone w pobliżu sieci 
elektroenergetycznych o tak znacznym napięciu, oprócz negatywnego 
oddziaływania na zdrowie, powodują znaczny spadek wartości nieruchomości, za 
które nie otrzymają żadnego odszkodowania. Jak mówią mieszkańcy Ruptawy: 
„Jest to walka o nasze środowisko, nasze życie, nasze rodziny”. I my w pełni ich 
popieramy, prosząc Polskie Sieci Elektroenergetyczne o przychylenie się do 
propozycji przebiegu linii zaproponowanej przez Stowarzyszenie”. Mamy 
świadomość, że zapotrzebowanie na energię elektryczną z roku na rok rośnie tylko 
prosimy o to, aby dojść do konsensusu, porozumienia i nie zmarnować „perełek” 
środowiskowych, ekologicznych, zielonych płuc naszego miasta. Dlaczego tak 
późno złożyliśmy projekt uchwały? Przypomnieliśmy sobie, że pewne deklaracje 
zostały przed wakacjami złożone przez wielu Radnych i w ostatniej chwili się 
przypomniało. Dziękujmy Panie Przewodniczący za włączenie projektu uchwały do 
porządku obrad Sesji.  
 
Piotr Szereda Przewodniczący Rady Miasta 
 - Proszę jeszcze wyjaśnić co mam zrobić z uchwałą bo mam ją wykonać.   
 
Alina Chojecka 
 - Panie Przewodniczący myślę, że nie będzie Pan miał problemu skierować uchwały 
do odpowiednich osób (m.in. Prezydenta Miasta, Wojewody, Posłów) aby 
skutecznie usunąć to zagrożenie z naszego miasta.  
 
Piotr Szereda Przewodniczący Rady Miasta 
 - Przechodzimy do głosowania wniosku nad zmianą porządku obrad – 
wprowadzenie projektu uchwały w sprawie budowy linii elektroenergetycznych NN 
400 KV na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Głosowanie Radnych: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
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Piotr Szereda Przewodniczący Rady Miasta 
 - Stwierdzam, że Rada zmieniła porządek obrad bezwzględną większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41 do niniejszego 
protokołu. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Andrzej Matusiak 
 
Andrzej Matusiak 
 - Proszę o odpowiedź czy uchwała jest dobrze skonstruowana, żeby nikt jej nie 
zakwestionował. Czy Pan widział tą uchwałę? 
 
Przemysław Czech – Radca Prawny 
 - Była konsultowana z nami. Pierwsza uchwała dotyczyła rozwiązania kwestii 
związanej z petycją natomiast omawiany projekt uchwały dotyczy uchwały 
intencyjnej gdzie stosujemy art. 18 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym, który 
stanowi, że Rada Miasta jest właściwa do podejmowania wszystkich czynności , 
które są w zakresie działania gminy.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.178.2022 w sprawie budowy linii elektroenergetycznych 
NN 400 KV na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój została podjęta głosami za 
– 22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 42 do niniejszego 
protokołu. 
 
 Ad. 10 
 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta 
 
Bernadeta Magiera 
 - Do Komisji Uchwał i wniosków wpłyną wniosek Komisji Polityki Gospodarczej i 
Bezrobocia.  
 
Wniosek stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
 - Proszę Radny Tadeusz Sławik. 
 
Tadeusz Sławik 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo jeżeli chodzi o historię naszego miasta 
najpierw było rolnictwo następnie uzdrowisko i pojawiło się górnictwo, które bardzo 
energicznie wkroczyło na scenę gospodarczą. Górnictwo zajęło dużą część naszego 
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miasta dzięki temu nasze miasto rozwinęło się. Wydobycie surowców ma to do 
siebie, że surowce wyczerpują się wobec tego górnictwo schodzi sukcesywnie ze 
sceny gospodarczej, zostawia za sobą obiekty. Tak jak jest przyczyną wielkiego 
sukcesu w rozwoju naszego miasta  z drugiej strony pozostawia po sobie problemy. 
To są tereny pokopalniane i obiekty, które górnictwo opuszcza. Pierwszym etapem 
było zamkniecie kopalni Moszczenica. Oceniliśmy to w samorządzie, przynajmniej 
ja oceniałem, że te działania nie były dobre być może brakowało doświadczeń 
pewnego spojrzenia co z tymi terenami zrobić. Pozostała część obiektów, część 
została wyburzona. Teraz mamy kopalnię „Jastrzębie” od której górnictwo zaczęło 
się  bo to była pierwsza kopalnia na terenie naszego miasta. Szereg działań  
i przemyśleń podjęliśmy kilka lat temu kiedy pierwszy raz jako Komisje, Rada 
Miasta pochyliliśmy się nad tym terenem analizując co dalej. Jest wola, aby dalej 
ten teren funkcjonował gospodarczo w innych funkcjach nie górniczych, ale dalej 
gospodarczo. W międzyczasie zrodziło się porozumienie, które jest teoretycznym 
narzędziem, aby ten teren zagospodarować wyciągając  wnioski z tego co nie 
wyszło na Moszczenicy. Pojawiła się informacja, że SRK zgodnie ze swoimi 
zasadami przystąpi do działań na obszarze KWK „Jastrzębie”. To działanie polega 
na wyburzeniach tych obiektów, które są niepotrzebne. Na tym obszarze jest kilka 
obiektów, które moim zdaniem jak również Komisji PGiB powinny pozostać jako 
obiekty świadczące o historii gospodarczej naszego miasta. Pierwszy obiekt to szyb 
skipowy. Mieliśmy okazję dzięki przychylności Pana Dyrektora SRK wyjechać windą 
na 70 metr i zobaczyć niezwykły widok z tej wysokości. Kolejny obiekt to maszyna 
wyciągowa, która może pozostać dla muzeum jeśli można tej terminologii użyć. 
Następnie szyb stalowy (taka mini Wieża Eiffla ) imponująca konstrukcja i budynek 
cechowni dla mnie kultowy obiekt. Niezwykła konstrukcja. Pytanie  co dalej? 
Cechownia z tego co wiem jest pod opieką konserwatora zabytków więc zakładam, 
że obiekt przetrwa. Pytanie co z szybami? Jeśli nie będzie żadnych działań to 
istnieje zagrożenie, że zostaną wyburzone. Uważam, że do tego nie możemy 
dopuścić, szyby powinny pozostać. Stąd pojawił się wniosek, skierowany do 
samorządu, aby samorząd przejął te 3 obiekty.  Dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
 - Szanowni Państwo ciężko jest przejmować takie obiekty miastu ponieważ trzeba 
później znaleźć środki na utrzymanie tego obiektu i mieć wizję zagospodarowania. 
Jedna taka wieża szybowa stoi na Moszczenicy druga stoi na kopalni „Jastrzębie”. 
Różnica między wieżami jest taka, że na KWK „Jastrzębie” wieża była pierwsza  i 
jest wyżej położona. Wieża w tej chwili zarabia na siebie bo na szczycie tej wieży 
są urządzenia telekomunikacyjne o wysokim zasięgu. Szyb jest w miarę 
utrzymywany. Do wykorzystania powierzchni jest kilka poziomów. Na dzień 
dzisiejszy znajduje się tam winda osobowa (czynna z dopuszczeniami 
technicznymi). Przerobienie windy jest możliwe. Jest również możliwość 
wyszukania, koncepcji, dogadania się przejęcia. Jest kilka mniejszych konstrukcji 
przyległych pod skipem , obok, że SRK po uzgodnieniu z miastem chce dokonać 
likwidacji tego co będzie zbędne i nie będzie służyło. Teren zostanie oczyszczony 
na tyle ile będzie potrzebne do zagospodarowania budynku z umożliwieniem 
rozwoju tego miejsca. Kwestia pewnej wizji i zrozumienia do wykorzystania. 
Niewątpliwe plusem tego budynku jest umiejscowienie urządzeń 
telekomunikacyjnych. Niektóre firmy dopytują o możliwość zabudowy. Projekt jest 
taki, że w latach 2024-2027 zakład przeróbczy jest wyburzany. Jeżeli chodzi o 
cechownię to mam nadzieję, że konserwator utrzyma władztwo. Z mojego punktu 
widzenia obiekty są do wykorzystania. Warto zająć się tym tematem i w przyszłości 
połączyć funkcje ozdobno-historyczne z funkcjonalnością gospodarczą. Widziałem 
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kilka innych projektów podobnych. Przy galerii „Silesia” stoi szyb, przy muzeum w 
Katowicach też ozdobny szyb stoi. Zlikwidować jest bardzo łatwo. Warto 
zastanowić się czy miasto nie powinno zainteresować się tematem. Dziękuję.  
 
Tadeusz Sławik 
 - Panie przewodniczący tam trzeba być i to jest zaproszenie dla Radnych, Pani 
Prezydent, Panów Prezydentów. Nie miałem wiedzy jak wielki to jest obiekt i jaki 
jest piękny widok.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
 - Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos? Proszę Pan Prezydent. 
 
Roman Foksowicz 
 - Szanowni Państwo przypominam sobie dyskusję sprzed kilku lat kiedy 
rozmawialiśmy o innych obiektach gdzie również pojawiały się głosy  
o przejmowaniu obiektów na kopalni „Jas-Mos”.Wydaje mi się, że pewne założenia 
wobec tego terenu jakie mamy w ramach środków transgranicznych, które chcemy 
pozyskać na zagospodarowanie tego terenu wykluczają możliwość przejęcia tych 
budowli. Przede wszystkim oddzielmy od tego budynek cechowni, którego w 
najbliższym czasie JSW nie chce się pozbywać. Chcą zachować budynek. Poproszę 
Panią Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju o przedstawienie koncepcji 
zagospodarowania tego terenu.  
 
Agnieszka Pabich 
 - Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Państwo Radni dziękuję za głos. 
Zgadzam się z Przewodniczącym Szeredą i Radnym Sławikiem, że widok ze skipu 
jest fascynujący, że funkcja turystyczno-widokowa jest jak najbardziej zasadna i 
taka funkcja jest dla skipu przewidziana w projekcie transformacyjnym, który jest 
elementem projektu (był) w ramach krajowego programu sprawiedliwej 
transformacji, który został zlikwidowany przez Panią Minister Moskwę. Krajowego 
Programu Sprawiedliwej Transformacji nie ma. Nie, nie są to mityczne pieniądze 
ponieważ Fundusz Sprawiedliwej Transformacji istnieje. Jest to trzeci fundusz 
oprócz dwóch funduszy czyli Funduszu Spójności i Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, który został powołany, żeby spełnić warunki europejskiego 
zielonego ładu. Odnosząc się do funduszu Sprawiedliwej Transformacji komisja 
europejska wykluczy wszystkie te regiony, które otwierają nowe ściany i nowe 
wydobycia. Wiemy, że przedsiębiorstwo górnicze zgłosiło wniosek o nową koncesję 
i koncesja zostanie wydana. Ryzyko utraty środków istnieje. Dla zobrazowania 
dodam, że minimalna wersja projektu o którym mówiliśmy i który był indykatywny 
czyli  brak jego realizacji skutkuje negatywnie na cały Subregion to było 300 mln. 
zł. Projekt o którym Pan Przewodniczący mówił czyli pełna rewitalizacja kopalni 
wielkości KWK „Jas-Mos” to jest ok 5 mld. euro. Tyle kosztowała rewitalizacja 
„Bohum” z …….. w Niemczech. Jeśli chodzi o przejecie terenów to w porozumieniu 
jest wyraźnie powiedziane, że liderem projektu jest KSSE, która zgodnie z §4 
umowy pozyska te obszary, opracuje propozycje w zakresie układu 
komunikacyjnego, przygotuje opis terenu, będzie współpracowała z Gminą. 
Niestety zarząd KSSE jest ograniczony do dwóch osób i być może nie było na to 
czasu. Wrócę do porozumienie dot. KWK „Jas-Mos” z 31 maja tego roku. W ramach 
tego porozumienia między fundacją a SRK miała powstać na KWK „Jas-Mos” 
fabryka akumulatorów. Wstrzymaliśmy pewne działania gdzie zgodnie ze słowami 
które padły w obecności premiera Sasina, władz rządowych w tym roku miała 
zostać zawiązana spółka, która ze względu na jakość tych terenów, budowli, które 
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SRK teraz wyburza miała zacząć ich rewitalizację  - „ głównym założeniem fabryki 
akumulatorów były obiekty, które dysponują odpowiednią mocą, nośnością. Stąd 
200 osób w tym roku znajdzie zatrudnienie , docelowo 2000.Ma to być strategiczna 
inwestycja dla Polski i naszego miasta czyli śląskie magazyny energii, modelowy 
projekt wpisujący się w nasze narodowe bezpieczeństwo energetyczne. Pierwsza 
fabryka Jastrzębie-Zdrój, tereny po KWK Jas-Mos. Na początek 200 miejsc pracy 
później nie możemy wykluczyć, że nawet 2000”. Na wspomnianej majowej 
konferencji padły słowa, które pozwolę sobie zacytować – „To kwestia 
przygotowania odpowiednich procedur , zawiązania spółki i ta spółka jeszcze w 
tym roku jest w stanie przygotować budynki po byłej KWK „Jas-Mos” dla adaptacji 
na  produkcję akumulatorów. Z racji tego, że do listopada 2021 roku prowadziliśmy 
dużego inwestora, światowego lidera bram wjazdowych z podkarpacia 
wystąpiliśmy do Prezesa SRK z pismem , które działki są przeznaczone pod fabrykę 
akumulatorów tak aby móc pogodzić te dwie inwestycje. Niestety na pismo Pani 
Prezydent otrzymaliśmy odpowiedź, że trwa analiza, trwają badania i zarząd spółki 
będzie miał możliwość podjęcia decyzji w zakresie tego które tereny idą pod 
fabrykę akumulatorów o których terenach możemy powiedzieć inwestorowi. 
Przekazaliśmy te informacje. Wrócę do elementu turystycznego. Skip miał być 
obiektem turystycznym ale miał być elementem tego projektu. Oprócz skipu miało 
powstać centrum logistyczne połączone ściśle  z CPK, miał powstać biurowiec który 
jest teraz rozbierany. Było przeznaczenie dla cechowni  - tego nie ma. Czy wiedzą 
Państwo jakie są koszty utrzymania obiektu muzealnego, kulturalnego bez 
zarabiania tego obiektu? 
 
 Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
 - Jako urzędnik występuje Pani troszeczke politycznie.  
 
Agnieszka Pabich 
 - Koszty utrzymania Muzeum Żydów Polskich w 2019 roku wynosiły 39 mln. zł. 
Obiekt muzealny w Warszawie , odwiedzających 700 tys.  
 
Szymon Klimczak 
 - Czemu to ma służyć? 
 
Agnieszka Pabich 
 - Żeby pokazać ile potrzeba dotacji dla utrzymania obiektu muzealnego, który nie 
ma zaplecza biznesowego, fabrycznego, nie dysponuje powierzchnią na wynajem 
żeby móc na siebie zarabiać.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Czy Pani Prezydent powiedziała czy mamy na utrzymanie muzeum w 
Moszczenicy? 
 
Agnieszka Pabich 
 - Odpowiadam na temat muzeum, które zostało przedstawione we wniosku mając 
na uwadze konieczność zachowania ważnych obiektów tworzących historię 
gospodarczą. Rozumiem, że jak będzie stał sam skip to musi na siebie zarobić i 
utrzymać. Dlatego porównałam obiekt o podobnej kubaturze w centrum Polski 
który mimo 700 tys. osób, które go odwiedziły zarobił 8 mln. zł a na utrzymanie 
wydał 30 mln. zł.  Reszta to jest dotacja Ministra Kultury. Podobnie Muzeum 
Powstania Warszawskiego Wszystkie te wydatki są na stronach BIP. Przyjęłam rok 
2019 czyli rok przed pandemią. Każdy tego rodzaju obiekt pozostawiony w próżni 
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bez zaplecza biurowego, biznesowego, logistycznego na siebie nie zarobi. Stąd 
Skip był elementem koncepcji dużego projektu złożonego do Krajowego Programu 
Sprawiedliwej Transformacji. Program został zlikwidowany przez Ministerstwo 
Klimatu.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
 - Szanowni Państwo zwracam uwagę Pani Naczelnik, że jest Pani na posiedzeniu 
Sesji Rady Miasta i jako urzędnik powinna Pani odpowiadać profesjonalnie bez 
aspektów politycznych. Może to zrobić Prezydent bo jest z wyboru politycznego, 
mogą to robić Radni bo są z wyboru politycznego natomiast Pani Naczelnik 
troszeczkę wystąpiła ze swojej roli. Panie Prezydencie, Szanowni Radni my mamy 
taki problem  - odrzucono nam wniosek, mamy problem przedyskutowania tego. 
O tych rzeczach o których Pani w tej chwili powiedziała dowiedziałem się w tej 
chwili fakt, że nie jestem w żadnej Komisji branżowej, ale podejrzewam że Radni 
też nie wiedzieli. Warto byłoby Radnych informować co robimy. Mam takie 
wrażenie, że robimy wiele wątków jako Urząd Miasta i informujemy wtedy kiedy 
już faktycznie otrzymaliśmy pieniądze i wykonujemy jakąś inwestycje narzekając 
politycznie na Rząd który te pieniądze daje. Jak wyremontowaliśmy most, rondo 
to nawet nie zaprosiliśmy Wojewody na otwarcie. Szanowni Państwo mamy Posłów 
w naszym mieście czy nie warto jednak rozmawiać z nimi.  Z tego co rozmawiałem 
z Posłem Matusiakiem projekt o którym Pani wspomniała jest dalej w biegu do 
załatwienia. Dziwię się, że za każdym razem jeżeli projekt promowany jest przez 
Prawo i Sprawiedliwość to jest omijany na starcie. To jest wniosek do zastanowienia 
się. To co Pani Naczelnik powiedziała powinno znaleźć się na komisji do obróbki  
i zastanowić się w którym kierunku  możemy iść. Blokuje się wiele inicjatyw, nie 
dyskutuje się nad tymi inicjatywami i wszystkie inicjatywy gospodarcze mają 
miano politycznych wyzwań, a to jest źle bo miasto rozwijamy. Po raz kolejny 
słyszę, że winnym będzie JSW, a niedawno rozmawialiśmy ile to dobrego JSW 
przynosi dla miasta Jastrzębie-Zdrój. Musimy ważyć słowa. Proszę o 
przegłosowanie wniosku aby Komisja Polityki Gospodarczej z Komisją Gospodarki 
Przestrzennej mogły nad tym popracować. Dziękuję.  
 
Roman Foksowicz 
 - Panie Przewodniczący w wystąpieniu Pani Naczelnik nie widzę żadnych aspektów 
politycznych. Pani Naczelnik przedstawiła pewne plany. W ciągu ostatnich 3 lat 
przedstawialiśmy jakie plany mamy z projektem Sprawiedliwej Transformacji. 
Niedawno podpisaliśmy porozumienie z innymi Gminami, z KSSE, z Uniwersytetem 
Ekonomicznym i o tym cały czas mówiliśmy na Sesji. To, że Państwo odbieracie  
wrażliwie tematy poruszane przez Panią Naczelnik to już Państwa subiektywne 
odczucie. Jeśli chodzi o śląskie magazyny energii to może z terminami 
przesadzono, ale ubolewam nad jednym dlaczego miasta nie zaproszono jako 
strony czy obserwatora do rozmowy na ten temat. Jesteśmy żywo zainteresowani 
natomiast nikt z nami na ten temat nie rozmawiał. Dowiadujemy się z mediów na 
ten temat. Konferencja w maju na której podpisano założenia do powstania 
śląskich magazynów energii to tam powinniśmy być. Proszę również ważyć słowa. 
W żadnym wypadku nikt  nie wypowiadał się negatywnie na temat zakładu 
górniczego. Nie słyszałem złego słowa o JSW. Rozmawiamy z JSW i dyskutujemy 
na różne tematy. Nie wyobrażam sobie aby z największym pracodawcom w mieście 
nie rozmawiać. Wydaje mi się, że plany które mamy wobec „Jas-Mos” były cały 
czas aktualne , pojawiły się te środki i była możliwość zagospodarowania tego 
terenu. Pani Naczelnik wspomniała o dużym inwestorze który jest dalej 
zainteresowany tym terenem. Nie potrafimy perfekcyjne wskazać o którym terenie 



26 
 

możemy mówić. Pojawił się drugi inwestor który również jest zainteresowany. 
Wskazaliśmy tereny, ale musimy w końcu zdecydować gdzie co będzie się mieściło. 
Chcielibyśmy, aby to co zaplanowaliśmy w ramach Sprawiedliwej Transformacji 
mogło powstać. Miasto jest stroną , ale nie przejmuje tych terenów i nie inwestuje 
w tereny. Od tego są odpowiednie firmy lub spółki, które mogą gospodarczo 
przeprowadzać takie inwestycje. Dziękuję.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
 - Proszę Pan Radny Tadeusz Sławik. 
 
Tadeusz Sławik 
 - Panie Przewodniczący teren, dwa szyby, wielkie programy , miliardy euro na 
jakieś  abstrakcje. My mamy realny problem. Pani Naczelnik nie powinna w taki 
sposób występować. Pani powinna udzielić informacji, nie komentować. Bardzo o 
to proszę. Zgadzam się z tym co powiedział Pan Przewodniczący. Problem i tak 
pozostanie. Czy którakolwiek z firm prywatnych będzie zainteresowana, aby szyb 
zagospodarować i płacić podatek? Zakładam, że tak będzie. Jest to budowla. 
Przekazano nam pewne liczby, ale one wymagają weryfikacji nie chce się tutaj 
wypowiadać. Zauważyłem, że nawet trudne nieruchomości są ostatnio kupowane. 
JSK sprzedała 3 nieruchomości, które od 2016 roku były wystawione na sprzedaż. 
Ten rok był bardzo dobry, byli zainteresowani może to jest jakaś nowa tendencja. 
Co dalej z tym terenem? Możemy czekać na mityczne pieniądze to być może 
musimy się przeorganizować i szukać innego rozwiązania. Wiem, że pojawiają się 
osoby i dopytują o teren. Szyby byłyby elementem tego przedsięwzięcia, ale 
gospodarczo wydaje mi się to bardzo wątpliwe. Jeżeli miałoby powstać muzeum to 
ono jest gotowe jest szyb, maszyna wyciągowa, winda. Praktycznie jest wszystko. 
Nie wiem które muzeum ma zaplecze gospodarcze. W wielu muzeach byłem i nie 
wiedziałem tego zaplecza. Są konstrukcie, które mogą łączyć te funkcje natomiast 
to jest wysiłek który powinniśmy podjąć. Różne mogą być ścieżki. Żal byłoby gdyby 
obiekty zostały wyburzone. Nie wiem jaki SRK na plan, ale sukcesywnie go 
realokuje. Decyzję musimy podjąć tu i teraz. Uważam, że jest potrzebna dyskusja 
w naszym mieście w jaki sposób ocalić te dwa obiekty. Rozmawiałem z Prezesem 
Zarządu i JSW w tej chwili nie ma sprecyzowanych planów co do cechowni. Zawsze 
patrzę na szanse niż zagrożenia. Biorę pod uwagę to co jest negatywne , ale staram 
się dostrzegać i patrzeć co stwarza szansę. Mam nadzieję, że wniosek zostanie 
przyjęty i wówczas możemy rozpocząć dyskusję co jest możliwe. Popracujmy nad 
tym. Szukajmy koncepcji.  
 
Szymon Klimczak 
 - Taka refleksja mnie naszła, że dopóki będziemy szukać polityki, podziałów, 
wzajemnie się zniechęcać a przepraszam Pani Naczelnik, ale takie emocje od Pani 
odebrałem. Merytoryczności Pani nie odmówię bo mówiła Pani bardzo 
merytorycznie. Szkoda, że dopiero teraz to usłyszałem i mówię to jako członek 
Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia.  Działając takimi podziałami nie 
jesteśmy skuteczni na zewnątrz. Jeśli ze sobą nie potrafimy się porozumieć i 
dogadać co do skutecznego lobbowania za pomysłem, który nam się wszystkim 
podoba to jest nasz wspólny interes. To jest kwestia naszej przyszłości 
gospodarczej. Z gospodarczej kwestii biorą się kwestie społeczne. Dziękuję.  
 
Roman Foksowicz 
 - Mam taki apel m.in Do Radnego Klimczaka i innych Radnych. Pewien mit chyba 
krąży o tym, że urzędnicy posługują się tylko pismami i nic nie robią. Tak nie jest. 
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Działamy w tym kierunku, żeby pozyskać, rozmawiać, przekonać. Jak SRK nie ma 
informacji jakie tereny mają być zajęte pod śląskie magazyny energii to jak ma 
nam odpowiedzieć na to, które tereny możemy pokazać inwestorowi. Będzie my 
walczyli o tego inwestora. O każdego walczymy. Generalnie zawsze inwestor ma 
jakieś alternatywy. Tereny muszą spełniać pewne warunki. Warunkiem w mieście 
była bocznica kolejowa, którą udało nam się zachować we współpracy z JSK. Proszę 
nie mówić, że tylko siedzimy i pisma wysyłamy bo zawsze walczymy o to, żeby 
mieć kontakt, żeby rozmawiać. Dziękuję.  
 
Szymon Klimczak 
 - To zastanówmy się jak pomóc SRK skoro jest problem uzyskać informacje. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo wielokrotnie Poseł Matusiak zapraszał 
Panią Prezydent ponieważ przed ważnymi spotkaniami chciał porozmawiać. Pani 
Prezydent nigdy nie miała czasu. Pan raz znalazł i jakiś efekt był. Proszę o 
informacje jakie są efekty współpracy z Panem Zabieglińskim z KSSE, co się udało 
zrealizować, zrobić, jakie są plany w stosunku do miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Obserwuję KSSE i ona się rozwija, ale nie u nas w mieście.  Skoro miasto jest tak 
słabo skuteczne zwracam się do Pana Przewodniczącego, aby zorganizował Pan 
spotkanie z Panem Michałkiem z KSSE oraz SRK i wówczas wszystko sobie 
wyjaśnimy.  
 
Roman Foksowicz 
 - Jeszcze raz muszę zdementować to co powiedział Pan Radny Matusiak. Nikt nie 
narzeka na współpracę z KSSE. Pani Naczelnik wskazała tylko, że od czerwca do 
września nie było kompletnego zarządu. Z panem Prezesem KSSE doskonale się 
współpracuje. Współpracujemy w rożnych projektach i jednym z nich była 
Sprawiedliwa Transformacja projekt zagospodarowania terenu po byłej KWK „Jas 
Mos” gdzie KSSE była bardzo zaangażowana i była tym motorem który powodował 
to, że napędzało to cały projekt i dzięki temu współpracowaliśmy z SRK. Jeżeli 
chodzi o tereny po byłej KWK „Moszczenica” to wiele razy dyskutowaliśmy na ten 
temat. Przez 20 lat budowaliśmy infrastrukturę drogową na Moszczenicy , grunty 
były przejęte w takim stanie a nie innym. Działalność Strefy Aktywności 
Gospodarczej nastawiona na sprzedaż gruntów a nie na zagospodarowanie  
i pozyskiwanie inwestorów. Nic to nie dało. Majątek został wyprzedany. Można było 
inną formułę działalności SAG przyjąć. Mieliśmy nadzieję, że przy zaangażowaniu 
środków rządowych uda się uniknąć tego co się stało z Moszczenicą. Ubolewamy 
nad tym, że nie było tam kompleksowego planu zagospodarowania. Mieliśmy 
nadzieję, że ten plan będzie wobec „Jas-Mosu”, ale  czy będzie to w tej chwili 
trudno powiedzieć jak to się potoczy. Chcielibyśmy, żeby teren był kompleksowo 
zagospodarowany. Dziękuję.  
 
Janusz Ogiegło 
 - Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci rzeczywiście nie stosujmy polityki bo 
za chwilę dojdziemy nie wiadomo do czego a to nie ma najmniejszego sensu. Kiedy 
dawno temu powstawała KSSE głównymi wiodącymi miastami były: Tychy, Gliwice, 
Sosnowiec i Jastrzębie-Zdrój. W latach 1998-2002 na pierwszą kadencję w KSSE 
Wiceprezesem został przedstawiciel Żor a od 2002 miał być przedstawiciel 
Jastrzębia. Na to co się później stało nie miałem wpływu. Kopalnia „Jastrzębie” 
była pierwsza i obiekty na kopalni z punktu widzenia wizualnego są dużo ładniejsze 
niż na kopalni „Moszczenica”. Miasta na pewno w dniu dzisiejszym nie stać na to 
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żeby przejmować kolejne obiekty kiedy niedługo będziemy mówić o utrzymaniu 
letnim, zimowym, czy oświetleniu. Mówię to na podstawie innych samorządów. 
Wydaje mi się, że Komisja Gospodarki Przestrzennej powinna temat 
przedyskutować. Po dyskusji będą prosił o przerwę.  
 
Jarosław Potępa 
 - Chciałbym podziękować Pani Naczelnik za merytoryczne wyjaśnienie tematu, 
którego też nie znałem. Nie poprę tego wniosku ponieważ  nie stać nas na to. 
Dlaczego mamy robić z miasta skansen. Rozumiem historia, tradycja. Mnie się 
bardziej podoba skip z kopalni „Zofiówka”. To może za 10 lat ktoś powie żeby 
zostawić skip z kopalni „Zofiówka” czy „Borynia”. Świat idzie do przodu. Mamy już 
jedną łaźnię „Moszczenica”. Pomyślmy o tym co możemy zrobić dla młodych. Młodzi 
ludzie nie chcą skansenu, szukają pomysłów jak żyć w tym mieście, żeby  
z niego nie wyjeżdżać do większych miast. Zawsze byłem za tym aby inwestycje 
przynosiły efekty finansowe. Nie możemy mieć inwestycji do których będziemy 
przez kolejne lata dopłacać. Energia, gaz, inflacja to są problemy dnia 
codziennego. Przestańmy szukać tematów zastępczych. Zajmijmy się rozwojem 
miasta a nie róbmy z niego skansenu.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
 - Na ten moment sam szyb z windą i dozorem są do utrzymania. Osobiście jeszcze 
raz udam się do SRK i będę w tym temacie rozmawiać.  
 
Alina Chojecka 
 - Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Szanowni Państwo jestem Radną 
która pracuje w Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia. Moja propozycja jest 
następująca bo ktoś wspomniał, żeby Komisja zajęła się tym tematem. Zwrócimy 
uwagę na jeden fakt, że my na dzień dzisiejszy posiadamy bardzo mało wiedzy i 
konkretów. Proponuję w planie pracy komisji na kolejne półrocze zaproponować  
spotkanie w tym temacie, poproszenie osób które mają merytoryczną wiedzę. To 
jest moja sugestia.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
 - Przypomnę, że w poprzedniej kadencji stworzyłem taki zespół, ale w Urzędzie 
zrobiono wszystko, żeby ten zespół nie pracował.  
 
Tadeusz Sławik 
 - Komisja będzie kontynuować temat na poziomie kompetencji komisji.  Nasunęła 
mi się jeszcze taka refleksja – jakie zaniechania miały miejsce w naszym mieście. 
Jak przejeżdżam w Zdroju obok kina Panorama to mam pretensje do siebie, że nie 
byłem skuteczny, że nie wymusiłem decyzji żeby kino przejąć. Świetna akustyka , 
zabrakło determinacji. Kolejny obiekt to basen przy „Moszczenicy” to była okazja, 
żeby coś takiego przejąć. Chodzi mi o to, żeby te cudowne szyby pozostały  
w naszym mieście. Jakie koszty będziemy ponosić? Być może minimalne. Będzie 
czas na wypracowanie koncepcji. Ważne, żeby szukać rozwiązania pozytywnego 
dla tych obiektów.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Dziwię się, że w naszym mieście nie ma muzeum. Przygotowaliśmy kiedyś 
uchwałę w sprawie powołania muzeum. Nie wiem dlaczego władze miasta nie chcą 
muzeum. Jeżeli jest muzeum to można starać się o dotacje, projekty. Jastrzębie 
zasługuje na muzeum.  
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
 - Nie widzę już głosów w dyskusji. Ogłaszam 5 minut przerwy.  
 
Przerwa  
 
16.45-16.50 
 
Janusz Ogiegło 
 - Szanowni Państwo w naszym klubie w temacie wniosku nie będzie dyscypliny. 
Nasz klub uważa, że temat jest niezwykle istotny i w pewnym  sensie 
przyszłościowy. Proponujemy, aby powołać komisję doraźną, która zajmie się tym 
tematem.  
 
Alina Chojecka 
 - Szanowni Państwo wyobrażam sobie to w ten sposób, że po jakimś czasie pracy 
komisji zostanie przedstawiony jakiś raport, informacja dotycząca tego 
przedsięwzięcia.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
 - Zakańczam dyskusję. Przechodzimy do głosowania nad wnioskiem Komisji 
Polityki Gospodarczej i Bezrobocia w sprawie przejęcia przez miasto następujących 
obiektów: szyb I zjazdowy, szyb II skipowy, obiekt cechowni.  
 
Wniosek został przyjęty głosami: za – 11, przeciw – 1, wstrzymujących 
się - 8 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 44 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad.11 
 
Wolne głosy i wnioski 
 
Bernadeta Magiera 
 - Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Szanowni Radni chciałam odnieść 
się do ul. 1 Maja. Jestem mieszanką Zdroju i nigdy się nie zdarzyło żebym nie 
mogła przejść, wiadomo że są utrudnienia ale tak jest przy każdym remoncie. Jest 
wiele osób w Zdroju, które nie mogą doczekać się końca inwestycji i bardzo się 
cieszą, że Zdrój będzie tak pięknie wyglądać.  
 
Jarosław Potępa 
 - Zwracam się do Pana Prezydenta z takim apelem – mieszkańcy ul. Wrocławskiej 
17-19 zwracają się z prośbą  o wykoszenie terenu (który nie jest własnością 
miasta)  znajdującego się w okolicy ich bloku.  
 
Roman Foksowicz 
 - We wtorek odbyło się spotkanie z przedstawicielami mieszkańców tego bloku. 
Którzy interweniowali o uporządkowanie tego terenu. Jak Państwo doskonale 
wiedzą nie mamy żadnych możliwości oprócz pisania pism i interweniowania o 
uporządkowanie terenu. Przedstawiciele chcieliby się spotkać z właścicielami tego 
terenu. Zadeklarowałem próbę zorganizowania takiego spotkania i porozmawiania, 
aby przynajmniej dwa razy w roku teren został uporządkowany. Nie jest to nowy 
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temat, który od lat się pojawia. Nie mamy niestety na to wpływu. Próbowaliśmy 
pomóc właścicielom w sprzedaży tego terenu. W 2002 roku została wykonana  
koncepcja zagospodarowania tego terenu. Na bazie tej koncepcji miało powstać 
centrum handlowe. Próbowaliśmy zainteresować lokalnych i dużych 
przedsiębiorców tą koncepcją, jak również przedsiębiorców spoza Jastrzębia  
o możliwości zakupu bądź zainwestowania w ten teren. Niestety nie ma 
zainteresowania tym terenem.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
 - W jaki sposób ten teren byłby skomunikowany? 
 
Roman Foksowicz 
 - Problemem jest zapis planu zagospodarowania przestrzennego, który mówi że 
na dole mają się znaleźć garaże a góra może być zagospodarowana na cele 
handlowe. Problem dojazdu to problem działki narożnej ul. Warszawskiej  
i ul. Piłsudskiego. Gdyby wszyscy właściciele się dogadali to tam ten dojazd do  
ul. Warszawskiej można byłoby wykonać. Poszliśmy na ustępstwo, że 
przenieślibyśmy przystanek w inne miejsce po to, żeby wyjazd zrobić na  
al. Piłsudskiego bezpośrednio do nieruchomości.  
 
Andrzej Matusiak 
  -  Proszę o informację na piśmie jakie są efekty współpracy z Panem 
Zabieglińskim, oraz efekty pracy Wydziału Strategii i Obsługi Inwestora.  
 
Ad. 12 
 
Zakończenie posiedzenia  
 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący  Rady Miasta   
Dziękuję bardzo za przybycie  zamykam XIII  Sesję Zwyczajną.  
 
 
Protokołowała 
Monika Dulewicz 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


